
 

INVITATION TO THE CONGRESS 

Dear Scientists, 

I am honored to invite you to the Scientific and Academic Research Congress (01-04 July 2025), 

which we will organize for the second time this year. Our congress aims to announce and share 

researches in the fields of health, social, science and fine arts. In addition, speakers who are experts 

in their fields will share current issues related to their fields with the participants. 

Participants who submit papers to our congress that will be held via remote access will be able to 

take place as an author in the international book section to be published after the congress, or have 

the articles of the papers published in our Scientific and Academic Research (SCAR) journal, the 

first of which will be published in December 2025, after passing the referee process. We will be 

happy to see you at our congress. 

 

 

FTESË PËR PJESËMARRJE NË KONGRES 

Të nderuar kërkues shkencorë, 

Kam nderin t'ju ftoj në Kongresin i Kërkimeve Shkencore dhe Akademike (01-04 korrik 2025), i 

cili organizohet për herë të dytë këtë vit. Kongresi synon të shpallë dhe të ndajë kërkime në fushën 

e shëndetësisë, shkencave sociale, shkencave të natyrës dhe arteve të bukura. Përveç kësaj, folësit, 

ekspertë në fushat e tyre, do të ndajnë me pjesëmarrësit çështjet aktuale që lidhen me fushat e tyre 

të interesit. 

Pjesëmarrësit që do t’i bashkohen kongresit përmes aksesit në distancë do të mund të zënë vend si 

autorë në seksionin e librit ndërkombëtar që do të botohet pas kongresit, ose artikujt e tyre do të 

botohen në revistën tonë të Kërkimeve Shkencore dhe Akademike (SCAR), numri i parë i së cilës 

do të botohet në dhjetor 2025, pasi të kalojë procesin e recensimit.   

Do të jetë kënaqësi t'ju shohim në kongresin tonë. 



KONGRES I KËRKIMEVE SHKENCORE DHE AKADEMIKE NË UNIVERSITETIN 

“EQREM ÇABEJ” TË GJIROKASTRËS 

 

Kongresi i Kërkimeve Shkencore dhe Akademike organizohet në bashkëpunim mes: 

• Universitetit Karamanoglu Mehmetbey, Turqi,   

• Universitetit “Eqrem Çabej” të Gjirokastrës, Shqipëri,  

• Sustainability Education Research and Practice Association (SERPA),  

• Universitetit Selçuk, Turqi.  

 

Fushat për kërkim shkencor:  

• Shkencat mjekësore dhe të shëndetit  

• Shkencat humane dhe sociale  

• Shkencat e edukimit  

• Shkencat e sportit  

• Artet e bukura  

• Fusha të tjera  

 

Kontakte:  

Për informacione lidhur me kongresin mund të kontaktoni në adresën elektronike 

scarkmu@gmail.com (në Turqi ) ose igjolleshi@uogj.edu.al (në Shqipëri). 

 

 

mailto:scarkmu@gmail.com
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PRESIDENT NDERI   PRESIDENT NDERI 

Prof. Dr. Mehmet GAVGALI 

Rektor i Universitetit Karamanoğlu Mehmetbey, 

Karaman, Turqi 

Prof. Dr. Jaho CANA 

Rektor i Universitetit “Eqrem Çabej” 

Gjirokastër, Shqipëri 

  

KRYETARË TË KOMITETIT RREGULLATOR 

Doç. Dr. Tahir DAĞCI 

Kryetar i Kongresit (Turqi) 

Dr. Arjan GJINI 

Kryetar i Kongresit (Shqipëri) 



  

BORDI ORGANIZATIV 

Prof. Dr. Nejla Canbulat ŞAHİNER              Anëtar, Turqi 

Prof. Dr. Ayşe Sonay TÜRKMEN Anëtar, Turqi 

Prof. Dr. Ahmet Burhan ÇAKICI  Anëtar, Turqi 

Dr. Öğr. Üyesi Kubilay Özer    Anëtar, Turqi 

Doç. Dr. Alper Yusuf KÖROĞLU   Anëtar, Turqi 

Prof. Dr. Gëzim SALA  Anëtar, Shqipëri 

Prof. Asoc. Merita ISARAJ  Anëtar, Shqipëri 

Prof. Asoc. Valbona DURI Anëtar, Shqipëri 



Prof. Asoc. Sadik MALO   Anëtar, Shqipëri 

Prof. Asoc. Lorenc KOÇIU Anëtar, Shqipëri 

Dr. Semi GOLEMI  Anëtar, Shqipëri 

 

SEKRETARIA 

Irma GJOLLESHI  Shqipëri 

 

BORDI SHKENCOR 

Professor  Sarah NEİLL                          Universiteti  Plymouth (Angli) 

Professor  Imelda COYNE                           Kolegji Trinity Dublin (Irlandë) 

Assoc. Prof. Fatih ŞEKERCİOĞLU             Universiteti  Metropolitan i Torontos (Kanada) 

Assoc. Prof. Katalin PAPP                         Universiteti Debrecen (Makaristan) 

Prof. Dr. Sema YILMAZ                           Universiteti Selçuk  

Prof. Dr. İsmail SEVİNÇ                              Universiteti Necmettin Erbakan  

Prof. Dr. Nejla Canbulat ŞAHİNER           Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey  



Prof. Dr. Ayşe SONAY TÜRKMEN               Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Prof. Dr. Hakan SARI                                    Universiteti Necmettin Erbakan  

Prof. Dr. Mehmet AKGÜL                            Universiteti Necmettin Erbakan  

Prof. Dr. Doğan KAPLAN Universiteti Necmettin Erbakan  

Prof. Dr. Shyqyri HYSI                                Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. Dr. Valentina DUKA                            Universiteti i Tiranës,  Shqipëri 

Prof. Dr. Ermal BAZE                                  Universiteti i Tiranës,  Shqipëri 

Prof. Dr. Lavdi HASANI                                Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. Dr. Ahmet Burhan ÇAKICI                  Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Doç. Dr. Ziyaeddin KIRBOĞA    Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Doç. Dr. Yunus İNANÇ                               Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Doç. Dr. Erol YÜKSEL                                Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Doç. Dr. Ümit SORMAZ                            Universiteti Necmettin Erbakan  

Prof. Dr. Yasin BİLİM                                  Universiteti Necmettin Erbakan  



Prof. asoc. Kozeta SALA                          Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Selfo ORUÇI                               Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Albina SINANI                             Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Kastriot ZOTO                            Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Mimoza ZEKAJ                           Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Mimoza ÇARKA                         Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Joana TAÇI                                 Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Irena BOBOLI                             Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Maria AGOLLI                           Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Vlona Pollozhani SHEU        Universiteti Shtetëror i Tetovës, Maqedoni 

Prof. asoc. Merita SHEHU                           Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Prof. asoc. Spiridhulla POCI                      Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Doç. Dr. Hamit AKTÜRK                              Universiteti Adıyaman  

Doç. Dr. Ayşe KACAROĞLU VİCDAN         Universiteti Muğla Sıtkı Koçman  



Doç. Dr. Serpil Yüksel                                Universiteti Necmettin Erbakan  

Doç. Dr. Dilek CİNGİL                                  Universiteti Necmettin Erbakan  

Doç. Dr. Cüneyt ŞAPCILAR                        Universiteti Necmettin Erbakan  

Doç. Dr. Mustafa ÖZDEMİR Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Doç. Dr. Diler AYDIN                                  Universiteti Bandırma 17 Eylül  

Doç. Dr. Selda ARSLAN                               Universiteti Necmettin Erbakan 

Doc. Dr. Etleva PETA                                   Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Doç. Dr. Fatma KALPAKLI                           Universiteti Selçuk  

Dr. Öğr. Üyesi Kubilay ÖZER                      Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Öğr. Üyesi Abdullah DAĞCI                Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Öğr. Üyesi SERPİL SU                           Universiteti Necmettin Erbakan  

Dr. Konstando KSERA                                  Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Dr. Arjola MITAJ                                            Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Dr. Mariglen SHERIFI                                   Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 



Dr. Antuela SINANI                                       Universiteti i Gjirokastrës,  Shqipëri 

Dr. Öğr. Üyesi Dilek MENEKŞE                   Universiteti Sakarya  

Dr. Öğr. Üyesi Şerife KURŞUN KURAL      Universiteti Alanya Alaattin Keykubat  

Dr. Öğr. Üyesi Selda ATEŞ BEŞİRİK         Universiteti Mehmet Akif Ersoy  

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa KONUK                 Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Öğr. Üyesi Kemal ARMAGAN              Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Mehtap PEKESEN                                  Akdeniz Üniversitesi 

Dr. Alper Yusuf KÖROĞLU                         Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Özlem DEMİREL                                    Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Öğr. Üyesi Muhammed Ali TEKİN        Tekirdağ Namık Kemal  

Dr. Öğr. Üyesi Abdullah TURHAN              Universiteti Mehmet Akif Ersoy  

Dr. Öğr. Üyesi Arzu KURŞUN                     Universiteti Giresun 

Dr. Öğr. Üyesi Ali BAYER                           Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Dr. Öğr. Üyesi Serap SARIBAŞ                  Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 



 

 

 

Dr. Fatih YILMAZ                                        Milli Eğitim Bakanlığı 

Dr. Fatih ÇOLAK                                        Universiteti Necmettin Erbakan  

Öğr. Gör. Dr. Nurcan ÇETİNER                   Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 

Öğr. Gör. Mustafa AKTURFAN                   Universiteti Karamanoğlu Mehmetbey 



DATA TË RËNDËSISHME   

Afati i fundit për dorëzimin e abstrakteve  01 qershor 2025 

Njoftimi për pranimin e punimit  05 qershor 2025 

Afati për dorëzimin e punimit të plotë    15 korrik 2025 

Afati i fundit për regjistrimin  10 qershor 2025 

Data e kongresit    01-04 korrik 2025 

 



 

 
CONGRESS PARTICIPATION FEE 

 
EURO 
 

 
Online Notification Fee 

 
50 Euro 
 

 
Face-to-Face Notification Fee 
 

 
50 Euro 
 

 
Second Notification Fee 
 

 
10 EURO 

 
Bank name 
 

 
T.C. Ziraat Bankası A.Ş. 

 
Account name 
 

 
Sürdürülebilirlik Eğitim, Araştırma ve Uygulama 
Derneği  İktisadi İşletmesi 

 
IBAN (EURO) 
 

 
TR95 0001 0004 6197 8700 2550 03 

 
OTHER (TR) 
 

 
TR52 0001 0004 6197 8700 2550 01 

 


